7

2

Протокол
заседания  комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов»

29.09.2015                                                                                                                    № 3

	Председатель
	- Мамичев Е.Е., заместитель главы                                             администрации по общим вопросам

	Секретарь
	- Сайферлинг Е.Г., и.о. начальника отдела  организационной и кадровой работы

Присутствовали:                            23 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О мерах по противодействию коррупции в сфере муниципальных заказов.
2. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере имущественных и земельных отношений.
3. Отчет отдела по строительству и архитектуре города Азова о принимаемых мерах по противодействию коррупции, а также при реализации муниципальных программ.

1. Слушали:
Ращупкина В.В., заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям, о мерах по противодействию коррупции в сфере муниципальных заказов.

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию Ращупкина В.В.
1.2. Рекомендовать заместителю главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям (Ращупкину В.В.):
1.2.1. Продолжить работу по профилактике коррупционных правонарушений в сфере муниципальных закупок;
1.2.2. По итогам работы за текущий год представить информацию о имевших место случаях возникновения коррупциногенных факторах при осуществлении муниципальных закупок в срок до 31 декабря 2015 года.

2. Слушали:
Юхнова Н.Е., директора департамента имущественных отношений, о принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере имущественных и земельных отношений.
Решили:
2.1. Принять к сведению информацию Юхнова Н.Е.
2.2. Рекомендовать директору Департамента имущественно-земельных отношений города Азова (Юхнову Н.Е.):
2.2.1.  В целях предупреждения и пресечения правонарушений коррупционной направленности в сфере земельных и имущественных отношений:
 - организовать качественное и эффективное проведение мероприятий муниципального земельного и имущественного контроля;
- организовать контроль за целевым использованием и своевременным освоением земельных участков;
2.2.2. Провести анализ договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности с целью оценки эффективности распоряжения земельными ресурсами. При установлении неэффективного распоряжения земельными ресурсами установить причину и лиц причастных к заключению договоров аренды по данным земельным участкам. Рассмотреть вопрос выявления возможных коррупционных проявлений при заключении данных договоров со стороны сотрудников Департамента имущественно-земельных отношений города Азова. Принять меры к устранению неэффективного распоряжения земельными ресурсами и их причин.
2.2.3. О проделанной работе в срок до 31 декабря 2015 года информировать комиссию по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов».

3. Слушали:
Гордова С.В., главного архитектора, отчет отдела по строительству и архитектуре города Азова о принимаемых мерах по противодействию коррупции, а также при реализации муниципальных программ.

Решили:
3.1. Принять к сведению информацию Гордова С.В.
3.2. Рекомендовать заместителю главы администрации по строительству и архитектуре города Азова (Чеха И.М.), главному архитектору города Азова (Гордову С.В.):
3.2.1. С целью анализа коррупционных рисков проанализировать поступившие в 2014 - 2015 годах жалобы на действия (бездействия) сотрудников отдела по строительству и архитектуре администрации города Азова или на принятые ими решения, а также несоблюдения (затягивания) сроков прохождения документов. По результатам проведенного анализа принять исчерпывающие меры по снижению коррупционных рисков в сфере градостроительной и архитектурной деятельности, исключению коррупционных проявлений среди сотрудников отдела по строительству и  архитектуре администрации города Азова.
3.2.2. Максимально соблюдать принципы открытости и доступности деятельности отдела по строительству и архитектуре администрации города Азова при организации рассмотрения заявлений физических и юридических лиц, при подготовке и выдачи документов, по разрешению использования участков территории градостроительного объекта (земельного участка) для осуществления строительства, реконструкции и т.д.
3.2.3. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением нормативно установленных сроков рассмотрения обращений граждан поступивших в отдел по строительству и архитектуре администрации города Азова, а так же за полнотой и качеством подготовленных ответов по существу поступивших обращений граждан.
3.2.4. О проделанной работе в срок до 31 декабря 2015 года информировать комиссию по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов».

[bookmark: _GoBack]

Заместитель председателя
комиссии										Е.Е. Мамичев

Секретарь										Е.Г. Сайферлинг

Протокол

заседания

комиссии по противодействию коррупции в муниципальном

образовании «Город Азов»

29.09

.2015

№

3

Председатель

-

Мамичев

Е.Е

.,

заместитель

глав

ы

администрации

по общим вопросам

Секретарь

-

Сайферлинг

Е

.

Г

.,

и

.о.

начальник

а

отдела

организационной и кадровой

работы

Присутствовали:

23

че

ловек (список

прилагается)

Повестка дня:

1.

О мерах по противодействию коррупции в сфере муниципальных заказов

.

2.

О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в

сфере имущественных и земельных отношений

.

3.

Отчет отдела по строительству и

архитектуре города Азова о

принимаемых мерах по противодействию коррупции, а также при реализации

муниципальных программ.

1.

Слушали:

Ращупкина В.В

.

,

заместителя главы администрации по вопросам

промышленности, экономики и инвестициям

, о мерах по

противодействию

коррупции в сфере муниципальных заказов

.

Решили:

1

.1. Принять к сведению информацию Ращупкина В.В.

1.

2

.

Рекомендовать

заместителю главы администрации по вопросам

промышленности, экономики и инвестициям

(

Ращупкин

у

В.В

.):

1

.

2

.

1

.

П

родолжить работу по профилактике коррупционных

правонарушений в сфере муниципальных закупок;

1

.

2

.

2

.

П

о итогам работы за текущий год представить информацию о

имевших место случаях возникновения коррупциногенных факторах при

осуществлении муниципальных закуп

ок

в срок

до

31 декабря

201

5

года

.

2.

Слушали:

Юхнова

Н

.Е.

,

директора департамента имущественных отношений, о

принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере

имущественных и земельных отношений

.

Решили:

2.1.

П

ринять к сведению

информацию

Юхнова Н.Е.

2.2.

Рекомендовать директору Департамента

имущественно

-

земельных

отношений города Азова

(

Юхнову Н

.Е.)

:

Протокол    заседания   комиссии по противодействию коррупции в муниципальном  образовании «Город Азов»     29.09 .2015                                                                                                                      №  3

Председатель    -   Мамичев   Е.Е .,   заместитель  глав ы                                                администрации  по общим вопросам

Секретарь  -   Сайферлинг   Е . Г .,   и .о.   начальник а   отдела    организационной и кадровой   работы

  Присутствовали:                                    23   че ловек (список  прилагается)       Повестка дня:     1.  О мерах по противодействию коррупции в сфере муниципальных заказов .     2.  О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в  сфере имущественных и земельных отношений .   3.  Отчет отдела по строительству и  архитектуре города Азова о  принимаемых мерах по противодействию коррупции, а также при реализации  муниципальных программ.     1.   Слушали:   Ращупкина В.В . ,   заместителя главы администрации по вопросам  промышленности, экономики и инвестициям , о мерах по  противодействию  коррупции в сфере муниципальных заказов .     Решили:   1 .1. Принять к сведению информацию Ращупкина В.В.   1. 2 .  Рекомендовать  заместителю главы администрации по вопросам  промышленности, экономики и инвестициям  ( Ращупкин у   В.В .):   1 . 2 . 1 .   П родолжить работу по профилактике коррупционных  правонарушений в сфере муниципальных закупок;    1 . 2 . 2 .   П о итогам работы за текущий год представить информацию о  имевших место случаях возникновения коррупциногенных факторах при  осуществлении муниципальных закуп ок   в срок  до  31 декабря   201 5   года .     2.   Слушали:   Юхнова   Н .Е. ,  директора департамента имущественных отношений, о  принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере  имущественных и земельных отношений .   Решили:    2.1.   П ринять к сведению   информацию  Юхнова Н.Е.   2.2.   Рекомендовать директору Департамента   имущественно - земельных  отношений города Азова   ( Юхнову Н .Е.) :